
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 197     Data 03/10/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Di Martino Giuseppe (C.F. DMRGPP49C29G792E); 
Importo: € 6.326,20; 

Norma o titolo: Determina Responsabile Settore Amministrativo n.197/2017; 
Ufficio e funzionario: Responsabile Settore Amministrativo Dr. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: Responsabile Settore Amministrativo Dr. Vincenzo Scelfo; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Liquidazione indennità di fine mandato al Dr. Giuseppe Di martino, già 

Sindaco di questo Comune 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Premesso : 

 

- che a seguito delle elezioni amministrative del 6 e 7 maggio 2012 è stato eletto Sindaco di 

questo Comune il Dr. Giuseppe Di martino ; 

- che conseguentemente agli esiti delle elezioni amministrative dell’ 11 giugno 2017 il medesimo 

ha concluso il proprio mandato in data 12 giugno 2017 ; 

 

Visto l’art. 12 del Decreto Presidenziale 18 ottobre 2001, n. 19, che regola l’esecuzione dell’art. 19 

della L. R. n. 30 del 23 dicembre 2000, il quale recita : “L’indennità di fine mandato spettante ai 

Sindaci ed ai Presidenti delle Province Regionali, pari ad una indennità mensile per ogni anno di 

mandato, va commisurata all’indennità media percepita negli anni del periodo del mandato, 

proporzionalmente ridotta per eventuali periodi inferiori all’anno” ; 

 

Considerato che bisogna liquidare al Dr. Giuseppe Di Martino, già Sindaco di questo Comune dal 

maggio 2012 al giugno 2017, l’indennità di fine mandato riferita al periodo anzidetto ; 

 

Visto il prospetto predisposto dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario relativo 

all’indennità di fine mandato da corrispondere al Dr. Giuseppe Di Martino, trasmesso con nota prot. 

n. 11701 del 02/10/2017 ; 

 

Viti : 

- l’art. 19 della Legge Regionale 23 dicembre 2000, n. 30 ; 

- l’art. 12 del Decreto del Presidente della Regione Siciliana 18 ottobre 2001, n. 19 ; 

- la nota del Responsabile del Settore Economico e Finanziario prot. n. 11701 del 02/10/2017; 

- la documentazione in atti , 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare e liquidare al Dr. Giuseppe Di Martino già Sindaco del Comune di Castellana 

Sicula dal maggio 2012 al giugno 2017, la complessiva somma di € 6.326,20 quale indennità di 

fine mandato ; 

- di imputare al somma anzidetta capitolo 344 e al relativo codice del bilancio 2017/2019, 

esercizio 2017 ; 

- di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore Economico e 

Finanziario per i provvedimenti di competenza . 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria quindi, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento . 

Addì4.10.2017 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                               f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 
 

Capitolo 344      
 
Prenotazione     Impegno n. 371/17        

 

Euro 6.326,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 


